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Lausuntopyyntönne 

U 10/2020 vp: komission ehdotukset covid-19-epidemian torjumisen 

erityistoimenpiteiksi Euroopan rakenne- ja investointirahastojen 

ja vähävaraisimmille suunnatun avun rahaston osalta (Koronakriisin 

investointialoite plus) 

 

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston U-kirjelmästä U 10/2020 vp. 

Kyseessä on seuraava vaihe suhteessa aiempaan 13.3.2020 annettuun EU:n komission ehdotuk-

seen COVID-19 -vaikutusten lieventämistä koskevasta investointialoitteesta. Nyt kyseessä 

olevassa komission 2.4.20 annetussa ehdotuksessa esitetään täydennyksiä Euroopan rakenne- 

ja investointirahastojen yleisasetukseen sekä Euroopan aluekehitysrahastoasetukseen (Ko-

ronakriisin investointialoite plus). Lisäksi esitetään muutoksia vähävaraisimmille suun-

natun eurooppalaisen avun rahastoa koskevaan asetukseen. 

Kuntaliitto on samalla kannalla kansallisen linjauksen kanssa eli komission ehdotukseen 

suhtaudutaan sinänsä myönteisesti, joskaan se ei tuo uutta rahoitusta kansalliseen raken-

nerahasto-ohjelmaan eikä myöskään vähävaraisimmille suunnattuun rahastoon.  Komission 

esityksessä on kyseessä nykyisen ohjelmakauden 2014-2020 em. rahastoja koskevista tekni-

sistä muutoksista, jotka mahdollistavat rahoituksen joustavan uudelleen kohdentamisen ja 

tukikelpoisten toimien laajentamisen. Ehdotus ei sisällä uutta rahoitusta myöskään meri- 

ja kalatalousrahastoon vaan esittää joustoja pääosin teknisiin ohjelmien toteutusta ja 

varojen kohdentamista ja hallinnollista raportointia koskeviin menettelyihin. Osa esityk-

sistä koskee joustoja komission ja jäsenvaltion välillä oleviin hallinnollisiin menette-

lyihin ja osa esityksistä tuo mahdollisuuden COVID-19-tilanteesta johtuvien rahoitustar-

peiden nopeaan ja joustavaan huomioimiseen käytännön rakennerahasto-ohjelmatyössä sekä 

hankkeiden toteutuksessa. 

 

Kansallisen rakennerahasto-ohjelman 2014-2020 käytännön toteutuksen osalta on tärkeä kar-

toittaa mahdolliset uudelleen kohdentamisen tarpeet ja löydettävä toimia, jotka saadaan 

nopeasti liikkeelle. Tätä työtä tehdään jo Suomessa alueilla maakuntien liittojen ja ELY-
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keskusten toimesta, mm. uusia kohdennettuja, nopeutetulla aikataululla järjestettäviä ra-

hoitushakuja on avattu useissa maakunnissa. Haettavana on sekä rakennerahastovaroja että 

kansallisia alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman edistämisen määrärahoja mutta myös 

kuntarahoitusta. Nämä resurssit osaltaan helpottavat kriisin jälkeistä sopeutumista ja 

mahdollista kasvua mutta ne eivät yksistään riitä toipumiseen kriisin aluetaloudellisista 

vaikutuksista. 

 

Kansallisesti on tärkeää katsoa erilaisten tukitoimien kokonaisuutta ja saada nopeita 

toimenpiteitä liikkeelle. Tulee löytää keinot, joilla yritysten maksuvalmiutta ja sitä 

kautta työllisyyttä voidaan tukea, mutta joka samalla jättäisi seurannaisvaikutukset 

muille sektoreille ja mm. kuntatalouteen mahdollisimman pieneksi. 

 

SUOMEN KUNTALIITTO 

Annukka Mäkinen     

kehittämispäällikkö    


